զի որոյ եղբարք որ ը(նդ) մեզ են կամեցան վաստակել մեզ մեծ յուսով
 ի բաղձալին ամենսք հոգւոյն և ի ցանկալին հոգեղէն զուսրթնոցն ի
 յարդար և ի մեծն դանիէլ: Առաջնորդ ունելով և ճրագ ճ(ան)ն(ա)յ(ա)ր-
 հի. զած ընկալ լուսաւորիչքն այսմ մատենի. զսքանչելելի ասորին զե-
 փրեմ. և զհիպոդիտայ զհոռմայ հայր(ա)յ(ե)տն. և զարդուզաւակն
 հայաստանեացս. եկեղեցոյ զպսակեալն ստեփանոս սիւնեաց առնթեր
 միմեանց զնել... « Proximi nostri, fratres et filii, desideraverunt discessus
 nostros propinquos fieri pro iis qui Spiritu Dei proximi sunt, et inbecillitatem
 nostram conroboreari per eos qui a Deo confortati sunt, et infirmitatem nostram
 sanari remediis principis medicorum Iesu Dei nostri. Quam ob rem fratres qui
 mecum sunt voluerunt nos cum magna spe in desiderabili sanctissimo Spiritu
 et in optabilibus spiritualibus angelis laborare in iustum et magnum Danielem.
 Duces habuimus et luces in via, inluminatores Deo adceptos in hoc libro, mira-
 bilem Syrum Ephrem, Hippolytum Romanum patriarcham et decoram prolem
 Armeniae, ecclesia coronatum Stephanum Siunetsi, quos ordine disposuimus... ».
 Λήμματα conspiciuntur եփ(րեմ) « Ephrem » ff. 8. 18^v. 25. 26. 40^v. 41. 41^v;
 յ(ո)հ(ան)էս « Iohannes (Chrysostomus) » f. 18^v; հ(ի)պ(ո)դ(ի)տ « Hippolytus »
 ff. 25^v. 26^v. 30 bis. 39^v. 42; յւ, ut vid., etiam « Hippolytus » f. 25^v; ստ(եփ)ա-
 նոս « Stephanus (Siunetsi) » f. 26; մեդ « Methodius » f. 26^v. Titulos habent
 visio II f. 6, IV f. 13, <V> f. 18^v, VI f. 37. Des. in clausula, quae vel auctoris est,
 vel antiqui librarii: ... և հաճոյ երևեալ այ և սք եկ(ե)ղեցոյ աճօ-
 թովս և անհաճոյս որքան յինէնէ: Այլ և եղբայրքն որ ը(նդ) մեզ
 շատ հարկեցին զմեզ... և սկսաք ի շ. ժգ. թուկն. ի (վ delet.) սք
 վերապին և կաս(ա)րեց(ա)ւ ի շ. ժէ. առ(ա)ջի սք և փառաւոր նահ(ա)-
 տ(ա)կի սք ըստ(ե)փ(ա)ն(ո)սիս. ի սք ուխտ(ե) աղջոց վանիցս յառ(ա)ջնոր-
 դու(թ)ե երեմիայ զովելի ասսանջականի և զհահանալի և եղբ(ա)րց. Արդ
 աղ(ա)ւ եմ զամ(ենե)ս(ի)ն սիրովն քի զպատահ(ա)լսդ ներել սղալանաց
 մեր յամ իրս. և զորս ի գիրքս այս ի խնդրել այ մեզ ող(ո)րմ(ու)թի և
 թողու(թ)ի մեղ(ա)ց և յամ երախտոր պանոն(ա)ր(եա)ց սաղուկին սմ-
 պատայ քրթին պաււոյն և ամ բնակչաց երկրիս. և եղբօր մերոյ ներսէս
 վ(ա)րդ(ա)յ(է)տին որ և զնայ աշխատեցաք ի գիրս. և ա(ւր)հ(ն)եալ է
 քս ած ի սքս իւր և յ(ի)լ(ազո)րծս ի բոլոր և ի մասն(ա)ւոր ընդ (cod.
 հնդ) հաւր և ամենայն հոգոյն յաւիտե՛նե՛անս յօրտենից ամէն: « ... et
 adparens tantum Deo et sanctae Ecclesiae amabilis quantum coram se sordidus
 et iniucundus. Fratres vero nostri, qui fortiter coegistis nos ... Incepimus anno 716

(= A. D. 1267-8) in (monasterio) sanctae Fossae (*sourb Virap* i. e. fossae s. Gre-
 gorii inluminatoris) et finitum est (opus) anno 717 apud sanctum et gloriosum
 athletam Stephanum in conventu Atdsikh, praesidente Hieremia qui pro hospi-
 talitate laudandus est, dum fratribus quoque gratiae persolvendae sunt. Nunc
 rogo omnes per caritatem Christi ut indulgeant obviis erroribus nostris in omni-
 bus rebus atque in hoc libro, et ut a Deo petant pro nobis misericordiam et
 veniam peccatorum ac pro benefactoribus Panonarikh, Sadoun, Sempat (*sic*),
 Khert, Praus et omnibus habitantibus terrae, nec non pro fratre meo Nersete
 doctore, quem occupavimus in libro. Benedictus sit Christus Deus in sanctis
 suis et in operibus suis, generatim et singillatim, cum Patre et sanctissimo
 Spiritu in saecula saeculorum. Amen ».